
  

 

В соответствии с протоколом судейской коллегии городского выездного сбора 

актива обучающихся кадетских классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений «Кадетское братство» от 27.11.2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призерами городского выездного сбора актива 

обучающихся кадетских классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

«Кадетское братство» команды муниципальных общеобразовательных учреждений в 

следующих номинациях: 

- военизированная эстафета «Тропой спецназа»: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 7 класс; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

- триатлон: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

- эстафета «К бою готов!»: 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

02.12.2025 № 01-05/1046 

О награждении по итогам  городского 

выездного сбора актива обучающихся 

кадетских классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

«Кадетское братство» 

 



2 

 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 26», центр образования – 

школа № 40; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

- ориентирование: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 26», центр образования – 

школа № 40; 

- метание гранаты: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 7 класс; 

- надевание ОЗК: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 26», центр образования – 

школа № 40; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

- снаряжение макета магазина АКМ: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 26», центр образования – 

школа № 40; 



3 

 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

- стрельба: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 7 класс; 

- медицинский марафон: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 7 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 19», центр образования – 

школа № 37 с углубленным изучением английского языка; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 23», центр образования – 

школа № 44;  

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс 

- смотр строя и песни: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс; 

- многоборье «Кадетская битва»: 

1 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 34 имени Лататуева В.Н.», 

центр образования – школа № 14 имени Лататуева В.Н., 8 класс; 

2 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 



4 

 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 35», центр образования – 

школа № 89; 

3 место – муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», центр образования – 

школа № 73, 9 класс. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений 

рассмотреть вопрос о поощрении тренеров – руководителей команд победителей и 

призеров городского выездного сбора актива обучающихся кадетских классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений «Кадетское братство».  

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 
 

 

Заместитель директора – 

начальник управления                                                                                                А.Г. Гуськов                                                           
 

 

 

 

 

 

 


